A VOTAÇÃO DESSE PARECER ESTÁ NA 10se DO DIA 30.03
8ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 24.03.2021

PROJETO DE LEI 968/2021 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 48

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – A matéria encontra-se sem parecer. Gostaria de convidar o nobre Deputado Alan Queiroz para emitir o parecer em plenário.

O SR. ALAN QUEIROZ – Muita alegria, Presidente, recebo essa missão. Projeto de Lei 968/2021 do Poder Executivo/Mensagem 48, que “Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial por Anulação, até o valor de R$ 2.734.925,00, e cria Ação, em favor da Unidade Orçamentária Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC.”.
Esse Projeto, Senhor Presidente, o governo ontem apresentou algumas manifestações, principalmente da necessidade que se teve do maior investimento em tecnologia para que o Estado pudesse também estar atuando de forma remota no período de pandemia. E entendemos que ele está de acordo com tudo o que preceitua a parte regimental e jurídica. Então, o nosso voto é favorável ao relatório.

O SR. EYDER BRASIL (Por videoconferência) – Questão de Ordem, Presidente.
O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Para discutir o parecer. É o Deputado Eyder?

O SR. EYDER BRASIL (Por videoconferência) – Isso. Deputado Eyder.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Para discutir o parecer, nobre Deputado Eyder Brasil. Deputado Eyder, acho que a internet está falhando de Vossa Excelência.

O SR. EYDER BRASIL (Por videoconferência) – Está ouvindo?

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Está falhando.

O SR. EYDER BRASIL (Por videoconferência) – Presidente, está ouvindo?

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Agora sim, agora sim.

O SR. EYDER BRASIL (Por videoconferência) – Gostaria de pedir vista do Projeto.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Vista concedida.